
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  16  DEL  28/03/2024 

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare PINQuA (ID 433). Riabitare le aree interne 
(d. m. MIMS n. 804 del 20/01/2022). Procedura aperta per la progettazione definitiva ed esecutiva e l’esecuzione di 
lavori nel comune di Aquilonia (AV): Lotto 1 ID 1160 Riattivazione urbana carbonara Aquilonia vecchia (CIG 
A02975354A - CUP F87I21000000001).
Efficacia aggiudicazione a seguito delle verifiche svolte in capo all’impresa aggiudicataria R.R. COSTRUZIONI 
S.R.L. 

**********

IL DIRIGENTE 

VISTO 

la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. n. 855 in data 01/06/2022 di conferimento 
dell’incarico dirigenziale dell’Area Informatica e Servizi Generali ACER alla scrivente avv. Monica Tommaselli; 

la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. n. 1871 in data 01/12/2022 con cui, nelle more di 
ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, la UOC APEC Appalti e Contratti è stata inquadrata nell'ambito 
dell'Area Informatica e Servizi Generali; 

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, pubblicato in G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12; 

la Determinazione dirigenziale AISG n. 1276 del 29/12/2023 con cui si è provveduto all’approvazione dei verbali di 
gara e della proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Progetto in oggetto in favore dell’impresa R.R. 
COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. 06513541216) , ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 7 del Decreto Legislativo n. 
50/2016 (tuttora vigente per il PNRR in via derogatoria ex art. 225, comma 8 del Decreto Legislativo n. 36/2023) nelle 
more della verifica dei requisiti di ordine generale e speciale posseduti dall’aggiudicatario; 

CONSIDERATO CHE 

con nota del 02/01/2024 protocollo n. 2262590/95, inoltrata mediante la piattaforma di e-procurement 
TUTTOGARE, è stata inviata la comunicazione dell’esito di gara ai concorrenti partecipanti alla procedura de qua; 

non risultano intervenuti gli impedimenti di cui all’articolo 18, comma 4 del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

la U.O.C. Appalti e Contratti ha pertanto provveduto ad avviare le procedure di verifica dei requisiti di cui all’art. 94 
del Decreto Legislativo n. 36/2023 per l’aggiudicatario; 

la verifica dei requisiti è stata condotta da parte dei funzionari preposti Avv. Lucia Anna ALFANO e Geom. Alberto 
CHIROLA che, come da attestazione allegata, hanno dichiarato l’insussistenza di cause di conflitto di interesse con il 
concorrente aggiudicatario; 

attraverso la piattaforma SICEANT, è stata richiesta la comunicazione antimafia di cui all’articolo 87 del Decreto 
Legislativo n. 159/2011 acquisita nella predetta piattaforma al protocollo 
n.PR_NAUTG_Ingresso_0006591_20240108, cui ha fatto seguito il rilascio del nulla osta provvisorio; 

N. 269 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/03/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-DD-E6-50-6B-40-7C-62-02-14-A1-34-77-65-D3-D0-83-FC-C5-A5
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 28/03/2024
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Lucia Anna Alfano, Matricola  - Data sottoscrizione 26/03/2024 11.08.41 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



che dalla consultazione del casellario ANAC in data 26/03/2024 non sono emerse a carico della società R.R. 
COSTRUZIONI S.R.L., annotazioni di rilevo o comunque impeditive alla stipula del contratto di appalto; 

attraverso la piattaforma ANAC/FVOE sono stati acquisiti con esito positivo i casellari giudiziali, i certificati di 
regolarità fiscale di cui all’articolo 94, comma 6 del Decreto Legislativo n. 36/2023, i certificati di regolarità 
contributiva, le certificazioni sull’assenza di sanzioni interdittive e di procedure concorsuali in corso e/o pregresse; 

che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C) protocollo n. INAIL_42492489 , avente 
validità fino al 14/06/2024; 

il fascicolo ANAC con le relative certificazioni acquisite è allegato nella documentazione riservata della procedura di 
affidamento in oggetto, all’interno della piattaforma di e-procurement TUTTOGARE; 

essendo tra l’altro decorso il termine previsto dall’art. 88 del Decreto Legislativo n. 159/2011 può darsi luogo alla 
stipula del relativo contratto a cura di ACER, previa acquisizione dell’autocertificazione di cui all’art. 92, comma 3 del 
Decreto Legislativo n. 159/2011; 

DETERMINA 

di dichiarare efficace l’aggiudicazione: 

INTERVENTO: “Programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare PINQuA (ID 433). Riabitare le aree interne 
(decreto ministeriale MIMS n. 804 del 20/01/2022). Procedura aperta per la progettazione definitiva ed esecutiva e 
l’esecuzione di lavori nel comune di Aquilonia (AV): Lotto 1 ID 1160 Riattivazione urbana carbonara Aquilonia vecchia 
(CIG A02975354A - CUP F87I21000000001)”; 

AGGIUDICATARIO: società R.R. COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. 06513541216) 

CRITERIO AGGIUDICAZIONE: OEPV 

PUNTEGGIO: 68,336 punti e il ribasso del 18,839% 

DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI GARA: determinazione dirigenziale AISG n. 1276 del 29/12/2023 ; 

che dalla data della presente determinazione decorrono i termini di cui all’articolo 18, comma 2 del Decreto Legislativo 
n. 36/2023ai fini della stipula del contratto di appalto, salva l’eventuale consegna dei lavori in via d’urgenza; 

di inserire il presente atto tra gli allegati pubblici della piattaforma di e-procurement TUTTOGARE della presente 
procedura di gara nonché pubblicare quest’ultimo in Amministrazione Trasparente ai sensi ai sensi dell’art. 28 del 
Decreto Legislativo n. 36/2023; 

di notificare il presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto, all’Area Finanziaria, al Dirigente SSPN ed al 
RPCT; 

di autorizzare la U.O.C. Appalti e Contratti a richiedere la documentazione necessaria ai fini della stipula del contratto 
di appalto, la cui sottoscrizione avverrà a seguito dell’assunzione di specifico impegno di spesa mediante approvazione 
QTE post aggiudicazione a carico del Responsabile Unico del Progetto. 

  

IL DIRIGENTE 

Avv. Monica Tommaselli 

Napoli, 28/03/2024

N. 269 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 28/03/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2D-DD-E6-50-6B-40-7C-62-02-14-A1-34-77-65-D3-D0-83-FC-C5-A5
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 28/03/2024
Proponente/responsabile del'istruttoria: Avv Lucia Anna Alfano, Matricola  - Data sottoscrizione 26/03/2024 11.08.41 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


